Praeterea Dominatio Vestra Reverendissima et nobis omnibus atque 
toto Senatu, qui rem et causam illius gerimus, letioribus vultibus, cum 
ad nos redegerit, excipietur. Non dubito Reverendissimam Vestram 
Paternitatem pro sua prudentia, iustitia et benignitate, cum iusta 
petentibus non sint deneganda, aliter non facturam. Cuius me gratiae, 

- 121 

amori iterum atque iterum commendo, quam diutissime et bene valere 
cupio. Cracoviae, 15 Ianuarii 1561. 

a) Maiestatem in ms. deest. 
b) in ms. pronunciat 
c) in ms. velent 

Vestrae Reverendissimae Dominationis 
Servitor et amicus sincerus 

Palatinus Sandomiriensis. 

l) Spytek Jordan de Zakliczyn. 
2) Iacobus Uchański. 

3J Iosephus Zamoyski. 
dl lectio incerta; seąuitur spatium album. 

N. 53. 

Vilnae, 20.II.1561. 
Sigismundus Augustus rex Poloniae 
ad cardinalem Ioannem Morone 
Adamurn Konarski, praepositum Posnaniensem, ad eum mittit et rogat, 

ut ei nomine suo loquenti pLrmam /idem adhibeat. 
(Orig., sig.) 
Arm. LXIII, Conc. Trid. 71,, f!. 4-Sv. 

Sigismundus Augustus, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lituaniae, 
Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae etc. Dominus et Haeres, Reveren
dissimo in Christo Patri Domino Ioanni Morono, Sanctae Romanae 
Ecclesiae Cardinali, amico nostra charissimo et honorando, salutem 
prosperosque rerum omnium eventus. 

Reverendissime in Christo Pater, Domine, Arnice noster charissime 
et honorande. 

Cum iterum mitteremus ad Sanctissimum Dominurn Nostrum 
Nuncium, Venerabilem Adamurn Conarskiłl, Praepositum Posnaniensem, 
Scholasticum Lenciciensem, Canonicum Cracoviensem, commisimus ei 
una, ut nostra nomine nonnullis de rebus ad Reverendissimam Pater
nitatem Vestram referret, tum freti Reverendissimae Paternitatis Vestrae 
erga nos studio et benevolentia iniunximus illi, ut in rebus nostris, quae 
illi apud Sanctissimum Dominurn Nostrum agendae erunt, opera 
autoritateque Reverendissimae Paternitatis Vestrae uteretur. Postulamus 
itaque a Reverendissima Paternitate Vestra, ut illi plenam !idem omnibus 
de rebus habere atque in negotiis nostris studium autoritatemque suam 
adiungere velit. Daturi vicissim operam sumus, ut Reverendissima 
Paternitas Vestra omnia mutua officia nostra prompta sibi ex nobis 
parataque esse intelligat. Tandem Reverendissimam Paternitatem Ves
tram bene valere cupimus. Daturn Vilnae, die xxa mensis Febroarii 
anno Domini MDLXI, Regni vero nostri anno XXXII. 

u>Sigismundus Augustus 
Rex subscripsitv>. 

In dorso (f.Sv): Reverendissimo in Christo Patri, Domino Ioanni 
Morono, Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali, Amico nostra charissimo 
et honorando.